apa yangdiberikan Rasul kepadamu,
Maka terimalah. dan apa yang dilarangnyabagimu, Maka tinggalkanlah. dan
bertakwalah kepada Allah. SesungguhnyaAllah Amat keras hukumannya.” QS. Al Hasyr
[59]: 6-7)

3. Ghanimah

Pada masa-masa pemerintahan Islam di Madinah (623 M) atau tahun1Hijriah,
pendapatan dan pengeluaran negara hampir tidak ada. Rasullah sendiri adalah seorang
kepala Negara. Pada fase awal ini, hampir seluruh pekerjaan yangdilakukan tidak
mendapat upah sebab pada masa ini umat Islam baru mendirikan ppemerintahan Islam
. Situasi mulai berubah, setelah turunnya surat Al-Anfal (Rampasan Perang).